
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 496 • fax: + 420 485 226 654 
e-mail: miroslava.kocourkova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

Krajský úřad Libereckého kraje 
Odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí 

Zpracoval: Miroslava Kocourková 

E-mail: miroslava.kocourkova@kraj-lbc.cz 

Tel.: 485 226 496 

  
Od koho: Ing.  Jaroslava Janečková, vedoucí ORVZŽP 
Komu: RNDr. Kateřina Lauermannova, vedoucí OÚPSŘ 

Na vědomí:  
Datum: 17. července 2008 

Věc: Návrh Zadání Územního plánu  Bedřichov 

 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, jako orgán 
státní správy,  k návrhu Zadání  Územního plánu Bedřichov  uvádí následující: 
 
Z hlediska státní správy lesů /Ing. Pop,/: 
 
Je třeba respektovat ust. § 14 lesního zákona a zábory PUPFL (pozemků určených k plnění funkcí lesa) 
navrhovat pouze v nevyhnutelných případech. Rovněž je žádoucí ctít rozumný odstup staveb od okraje 
lesa (cca 25 m). Pokud budou zábory PUPFL navrhovány, je nutné vypracovat tabulkový a grafický 
přehled záborů s uvedením účelu, výměry a charakteru záboru. Je vhodné též řešit nesoulady a 
dosavadní neoprávněné zábory, pokud se v zájmovém území vyskytují. 
 
Je žádoucí vymezit rozsah zemědělských pozemků, které jsou vhodné k zalesnění a naopak, kde 
zalesnění není možné, a to nejlépe graficky. 
 
Pokud bude územní plán navrhovat umístění sportovních a rekreačních staveb do lesa, je dotčeným 
orgánem státní správy lesů dle § 48a odst. 2 písm. a) lesního zákona Krajský úřad Libereckého kraje, 
v ostatních případech MěÚ Jablonec n.N.. Dotčený orgán uplatňuje stanovisko i v případě dotčení 
pozemků do 50 m od lesa. 
 
Z hlediska ochrany přírody a krajiny /Ing. Habrda /: 
 
Podle  § 78 odst.1 zák.č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve  znění pozdějších předpisů, je 
příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny Správa CHKO Jizerské hory. 
 
Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu /Ing.Kocourková/: 
 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor rozvoje venkova, zemědělství a životního prostředí, jako orgán 
ochrany zemědělského půdního fondu  podle § 13 odst.1 zákona č.334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského  půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů  ( dále jen  „zákon o ochraně ZPF“),  



2 

příslušný podle §17a písmene a) zákona o ochraně ZPF, k návrhu Zadání Územního plánu Bedřichov 
uplatňuje následující stanovisko: 

 
Orgán ochrany ZPF požaduje, aby při  zpracování další etapy územního plánu bylo postupováno                  
ve smyslu zásad uvedených v § 4 zákona o ochraně ZPF. Znamená to nenavrhovat   zastavitelné 
rozvojové plochy bez návaznosti na stávající zástavbu, na stávající komunikace  a technické vybavení  
obce.   
 
Vyhodnocení  dopadů  návrhu ( konceptu)  územního plánu na zemědělský půdní fond  orgán ochrany 
ZPF požaduje zpracovat podle přílohy č. 3  k vyhlášce č.13/1994 Sb., kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany ZPF. 
 
Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem  /Ing.Svoboda/: 
 
Dle § 107 písm. a) zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),       
ve znění pozdějších předpisů, patří do působnosti krajských úřadů uplatňovat stanoviska k zásadám 
územního rozvoje a k územním plánům obecních úřadů obcí s rozšířenou působností. 
 
Podle § 106 odst.2 vodního zákona je příslušným vodoprávním úřadem k uplatnění požadavků            
při zpracování územního plánu Městský úřad Jablonec nad Nisou. 
  
Z hlediska prevence  závažných  havárií / Bc. Maryšková/: 
 
Ve smyslu § 32 odst. 2. zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií, nemá krajský úřad 
k předloženému návrhu Zadání Územního plánu  Bedřichov  připomínek, na zpracování návrhu ÚP 
neuplatňuje žádné požadavky. 
  
Z hlediska ochrany ovzduší/Ing. Kulhánek/: 
 
Veřejné zájmy na úseku ochrany ovzduší dle § 17 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. w zákona č. 86/2002 Sb., 
o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších změn a doplňků, jejichž 
ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou územně plánovací dokumentací dotčeny.  
 
Z hlediska posouzení vlivu na životní prostředí /Ing. Römišová/: 
 
Krajský úřad, jako příslušný správní úřad k posuzování vlivů na ŽP ve smyslu  § 10 i  odst. 3) zákona       
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších změn a doplnění  
(dále „zákon“),  k návrhu Zadání  Územního plánu Bedřichov, po posouzení jeho obsahu  
a na základě kriterií uvedených v příloze č. 8 zákona,  uplatňuje požadavek na zpracování 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle přílohy ke stavebnímu zákonu, neboť orgán ochrany 
přírody a krajiny  (Správa CHKO Jizerské hory) uplatnil požadavek na posouzení výše uvedeného 
územního plánu  z hlediska území soustavy NATURA. Ve svém vyjádření konstatuje, že  nelze 
vyloučit významný vliv dokumentu na evropsky významné lokality nebo ptačí oblast. 
 

Dále krajský úřad požaduje:  

- posoudit kapacity lanových drah, vleků ve vztahu ke kapacitě sjezdových                   
tratí  vzhledem k únosnosti území,   



3 

-    posoudit kvantifikaci ekonomických aspektů a společenských pozitiv u záměrů sportu a rekreace 
(lanových drah, vleků a sjezdových tratí) a vzájemné porovnání s negativním vlivem na složky životního 
prostředí. 
 
Vyhodnocení musí být zpracováno osobou s autorizací podle § 19 výše uvedeného zákona.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
               
        Ing. Jaroslava Janečková 
                vedoucí odboru rozvoje venkova, zemědělství 
            a životního prostředí  

 
 
 
 
 
 
        

        
 
 
 
 


